
KELIONĖS PORGRAMA
Panevėžio krašto dvarai

2021-04-28

1 diena
Išvyksite ryte. Stabtelėsite prie Raguvėlės dvaro. Pagrindinė dvaro architektūrinio ansamblio dalis yra Anykščių rajone, tačiau
du objektai – koplyčia–mauzoliejus ir kapinės yra besiribojančio Panevėžio rajono teritorijoje. Dvare yra senos kapinaitės su
koplyčia–mauzoliejumi, kuriame palaidoti Komarų šeimos nariai. Pokaryje dvare buvo įsikūrusios įvairios paskirties valstybinės
institucijos, bei švietimo įstaigos. Dvarą supa vienas seniausių Lietuvoje angliškojo planavimo peizažinių parkų. Jis buvo
apsodintas taip, kad pro medžius iš daugelio vietų galėjai matyti puošnius rūmus. Pasivaikščiosite, pasidairysite. Keliausite
toliau. Sustosite prie Naudvario dvaro sodybos. 1787 m. sodybą įsigijo Stanislovas Kerbedis. 1835 m. dvarą paveldėjo Mykolas
Kerbedis, jam valdant sukurtas iš esmės naujas sodybos ansamblis: pastatyti nauji rūmai, oficina, ūkiniai pastatai. 1859 m.
dvare veikė plytinė ir spirito varykla. Pasivaikščiosite po Naudvario dvaro parką, išsidėsčiusį abipus Labos upelio. Užsuksite
į Bistrampolį. Apžiūrėsite dvaro rūmus, parką, koplyčią. Pastarosios sienas puošia įspūdingos freskos, vaizduojančios knygnešių
laikus. Pageidaujant pažintį su dvaru baigsite prie kavos ar arbatos puodelio su firminiu dvaro desertu . Lankysite
senąjį Ramygalos malūną, kuris yra įsikūręs mažame Ramygalos miestelyje. Šis malūnas yra pastatytas 1929 m, iki šių dienų
malūne yra autentiška to meto švediška įranga. Šeimininkai svečiams parodys kaip grūdai virsta miltais , manų kruopomis ir
sėlenomis. Sudėtingam senoviniam malimo procesui suteiktas tautinio paveldo sertifikatas. Vakare grįšite į namus.

   

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/panevezio-krasto-dvarai

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/panevezio-krasto-dvarai

